

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2016 г.

Организация Акционерное общество "Первая Грузовая Компания" Форма по ОКУД _____
 Дата (число, месяц, год) _____ по ОКПО _____
 Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН _____
 Вид экономической деятельности _____ по _____
 Деятельность Деятельность железнодорожного транспорта: грузовые перевозки ОКВЭД _____
 Организационно-правовая форма/форма собственности АО _____
 Собственность иностранных юридических лиц _____ по ОКОПФ/ОКФС _____
 Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.-) _____ по ОКЕИ _____
 Местонахождение (адрес) _____
105064, Россия, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 12 стр. 1

| | | |
|------------|----|------|
| Коды | | |
| 0710001 | | |
| 30 | 09 | 2016 |
| 56738657 | | |
| 7725806898 | | |
| 49.20 | | |
| 12267 | 23 | |
| 384 (385) | | |

| Пояснения | Примечания в пояснительной записке | Наименование показателя | Код | На 30 сентября 2016 г. | На 31 декабря 2015 г. | На 31 декабря 2014 г. |
|-----------|------------------------------------|---|------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| | | АКТИВ | | | | |
| | | I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | 1110 | | | |
| | | Нематериальные активы, в том числе | | 59 931 | 61 192 | 2 031 |
| | | незавершенные вложения в нематериальные активы | 1111 | 22 674 | 31 412 | |
| | | Результаты исследований и разработок | 1120 | - | - | - |
| | | Нематериальные поисковые активы | 1130 | - | - | - |
| | | Материальные поисковые активы | 1140 | - | - | - |
| | | Основные средства, в том числе незавершенные вложения в основные средства | 1150 | 48 915 607 | 42 035 313 | 735 421 |
| | | Доходные вложения в материальные ценности | 1151 | 2 056 313 | 2 029 096 | |
| | | Финансовые вложения | 1160 | - | - | - |
| | | Отложенные налоговые активы | 1170 | 5 145 020 | 5 204 664 | 175 770 122 |
| | | Прочие внеоборотные активы | 1180 | 2 254 413 | 5 013 142 | 5 491 302 |
| | | Прочие внеоборотные активы | 1190 | 1 085 649 | 1 067 550 | 264 300 |
| | | Итого по разделу I | 1100 | 57 460 620 | 53 381 861 | 182 263 176 |
| | | II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | 1210 | | | |
| | | Запасы | 1210 | 9 604 068 | 5 624 905 | 20 788 |
| | | Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям | 1220 | 2 449 996 | 1 810 237 | 19 578 |
| | | Дебиторская задолженность, в том числе | 1230 | 10 644 350 | 12 443 029 | 6 815 809 |
| | | долгосрочная | 1231 | 20 851 | 1 582 395 | 139 108 |
| | | краткосрочная | 1232 | 10 623 499 | 10 860 634 | 6 676 701 |
| | | Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) | 1240 | 326 094 | 70 402 | - |
| | | Денежные средства и денежные эквиваленты | 1250 | 14 816 248 | 8 117 072 | 1 311 397 |
| | | Прочие оборотные активы | 1260 | 223 521 | 215 813 | 370 477 |
| | | Итого по разделу II | 1200 | 38 064 277 | 28 281 458 | 8 538 049 |
| | | БАЛАНС | 1600 | 95 524 897 | 81 663 319 | 190 801 225 |

| Пояснения | Пояснения из пояснительной записки | Наименование показателя | Код | На 30 сентября 20 16 г. | На 31 декабря 20 15 г. | На 31 декабря 20 14 г. |
|-----------|------------------------------------|--|-------------|-------------------------|------------------------|------------------------|
| | | ПАССИВ | | | | |
| | | III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ | | | | |
| | | Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) | 1310 | 31 346 365 | 31 346 365 | 31 343 364 |
| | | Собственные акции, выкупленные у акционеров | 1320 | (-) | (-) | (-) |
| | | Переоценка внеоборотных активов | 1340 | - | - | - |
| | | Добавочный капитал (без переоценки) | 1350 | - | - | - |
| | | Резервный капитал | 1360 | 1 151 075 | 1 057 146 | - |
| | | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | 1370 | 9 480 510 | (399 942) | 66 207 180 |
| | | Итого по разделу III | 1300 | 41 977 950 | 32 003 569 | 97 550 544 |
| | | IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| | | Заемные средства | 1410 | 42 093 866 | 36 576 604 | 38 250 069 |
| | | Отложенные налоговые обязательства | 1420 | 911 759 | 776 150 | 120 000 |
| | | Оценочные обязательства | 1430 | - | - | - |
| | | Прочие обязательства | 1450 | - | - | - |
| | | Итого по разделу IV | 1400 | 43 005 625 | 37 352 754 | 38 370 069 |
| | | V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| | | Заемные средства | 1510 | 2 543 026 | 2 261 896 | 51 256 482 |
| | | Кредиторская задолженность | 1520 | 7 519 421 | 8 834 112 | 3 618 404 |
| | | Доходы будущих периодов | 1530 | - | - | - |
| | | Оценочные обязательства | 1540 | 478 875 | 1 210 988 | 5 726 |
| | | Прочие обязательства | 1550 | - | - | - |
| | | Итого по разделу V | 1500 | 10 541 322 | 12 306 996 | 54 880 612 |
| | | БАЛАНС | 1700 | 95 524 897 | 81 663 319 | 190 801 225 |

Руководитель

Букин О.Ю.

Главный бухгалтер

Панагушина Г.А.

(подпись)

(расшифровка подписи)

(подпись)

(расшифровка подписи)

"24"

октябрь

20 16 г.



Отчет о финансовых результатах

за 9 месяцев 2016 г.

| | | | | |
|--|--------------------------|---------------|------------|----|
| | Дата (число, месяц, год) | Форма по ОКУД | Коды | |
| Организация <u>Акционерное общество "Первая Грузовая Компания"</u> | | | 0710002 | |
| Идентификационный номер налогоплательщика | | | 30 | 09 |
| Вид экономической деятельности <u>Деятельность железнодорожного транспорта: грузовые перевозки</u> | | | 2016 | |
| Организационно-правовая форма/форма собственности <u>АО</u> | | | 56738657 | |
| | | | 7725806898 | |
| | | | 49.20 | |
| | | | 12267 | 23 |
| | | | 384 (385) | |

Собственность иностранных юридических лиц

по ОКОПФ/ОКФС

Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.)

по ОКЕИ

| Пояснения | Пояснения из пояснительной записки | Наименование показателя | Код | За 9 месяцев 20 <u>16</u> г. | За 9 месяцев 2015 г. |
|-----------|------------------------------------|--|------|------------------------------|----------------------|
| | | Выручка | 2110 | 60 290 016 | 44 835 579 |
| | | Себестоимость продаж | 2120 | (55 882 485) | (42 894 627) |
| | | Валовая прибыль (убыток) | 2100 | 4 407 531 | 1 940 952 |
| | | Коммерческие расходы | 2210 | (7 000) | (7 578) |
| | | Управленческие расходы | 2220 | (3 520 076) | (2 170 350) |
| | | Прибыль (убыток) от продаж | 2200 | 880 455 | (236 976) |
| | | Доходы от участия в других организациях | 2310 | 47 395 | 7 997 |
| | | Проценты к получению | 2320 | 1 012 853 | 669 273 |
| | | Проценты к уплате | 2330 | (3 865 170) | (7 899 170) |
| | | Прочие доходы | 2340 | 17 819 986 | 13 931 112 |
| | | Прочие расходы | 2350 | (3 024 803) | (3 161 526) |
| | | Прибыль (убыток) до налогообложения | 2300 | 12 870 716 | 3 310 710 |
| | | Текущий налог на прибыль | 2410 | 0 | 0 |
| | | в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы) | 2421 | 313 806 | (12 911) |
| | | Изменение отложенных налоговых обязательств | 2430 | (135 609) | 331 888 |
| | | Изменение отложенных налоговых активов | 2450 | (2 758 729) | (815 878) |
| | | Прочее | 2460 | (1 997) | (783) |
| | | Чистая прибыль (убыток) | 2400 | 9 974 381 | 2 825 937 |